

# World Galloway Congress 2016

World Galloway Congress ble avholdt fredag 5. til onsdag 10. august, i den lille byen Gretna Green helt sør i Skottland, 15 minutters biltur fra den nordligste byen i England; Carlisle. Kongressen blir holdt annethvert år, og har typisk deltakere fra Canada, USA, Australia, New Zealand, Tyskland, Østerrike, Sveits, UK og Irland. Kongressen hadde også representanter fra mindre land (mht. Galloway-oppdrett), som Estland, Finland, Russland, Uruguay, Danmark og Norge.

## Lørdag 6. august:

### Nasjonal Galloway-kåring på Dumfries Agricultural Show, som en del av World Galloway Congress 2016

Kongressen hadde et samarbeid med det årlige Dumfries Agricultural Show i byen Dumfries, ikke langt fra Gretna Green. Følgelig var det på årets Dumfries Show lørdag 6. august en ekstra stor nasjonal mønstring og kåring av dyr av rasene Galloway (her mener de da hovedsakelig svart Galloway, evt rød), Belted Galloway, samt noen færre eksemplarer av White Galloway og en undergruppe som heter Riggitt. Champion of the Show ble for øvrig en svart Galloway-okse. <http://www.dumfriesshow.co.uk/>

## Søndag 7. august

### World Galloway Conference

Konferansen er det offisielle møtet som holdes hvert annet år, hvor man rapporterer fra de ulike landenes nasjonale arbeid. Her leser man opp, evt holder en presentasjon av arbeidet i det aktuelle landet. Man vedtar også hvor kongressen 6 år fram i tid skal holdes.

I USA, Canada, UK/Irland og i Australia, skiller man tydelig mellom Galloway (svarte, evt røde) og Belted Galloway. Disse landene var derfor alle representert med to nasjonale organisasjoner; Galloway-organisasjonen, som i praksis er svart Galloway, samt den nasjonale Belted Galloway-organisasjonen. Tyskland er unntaket blant de store landene, her har man





felles stambokføring og felles organisasjon for hele bredden i Galloway-rasen.

Blant en del, særlig av de skotske oppdretterne, som jo er de originale, var det tydelig at det var Galloway (svart) som var selve rasen. Dyrene er typisk noe større og mer langbente enn Belted Galloway. Skottene ser typisk på Belted Galloway-oppdrettere som hobbybønder eller bybønder. Men det er ingen tvil om at det er Belted-utgaven som vekker mest interesse; i mange av landene er derfor Belted Galloway den dominerende varianten.

#### Mandag 8. august til onsdag 10. august

Disse dagene var lagt opp med to gårdsbesøk hver dag hos lokale Galloway-oppdrettere, samt en avsluttende sosial del. Vi fra Norge avrundet besøket etter et gårdsbesøk, men dette gårdsbesøket var nok var det best organiserte; 250 kongressdeltakere satt/sto i 10 åpne forvogn trukket av traktorer og ble transportert rundt på et 800da stort beiteområde hvor det var ca. 200 Galloway-kyr foruten kalver; 100 Black Belted, 30 Red Belted og 70 White.

#### World Galloway Congress de neste seks år

I september 2018 er det ny kongress i Adelaide, Australia, i forbindelse med dyretstillingen The Royal Adelaide Show. I 2020 vil konferansen være i USA I 2022 vil konferansen være i Sveits (vedtatt på konferansen i Skottland 2016) Er du Galloway-interessert og reiseglad, kan det være vel verdt å ha dette i tankene mht. ferieplanlegging.

Nytt fra Veistad Charolais;

## Winn Man Skaggs og XAL Firestruck

– funksjonell canadisk genetikk!



**Winn Man Skaggs 663X** er den «hotteste» oxen i Canada for tiden. Ali Trade-sønnen går tilbake til sikre linjer fra Sparrows-besetningen med Sparrows Durango/ABC Latoro på morsiden. En rå produksjonsokse med masse tilvekst og kjøtt.



**XAL Firestruck 3Z** er sønn av den amerikanske toppoksen Mr. Fire Water som igjen er sønnesønn av matadoren og morfaroksen LT Wyoming Wind. På morsiden ny genetikk fra Medonte-besetningen. Moderne canadisk kvigebedekker som gir tidlig slaktemodne dyr.

*Vi har også bedekningsklare sønner etter andre kollete, kjøtt-satte mellomtyper. Kom gjerne innom for en titt!*

**Veistad Charolais ved Erling Gresseth**

Veistad • 7520 Hegra • Mobil 918 77 315 • Faks 74 82 79 25 • veistad@online.no • www.veistad.no